



Neretas Novada Vēstis

2016. gada maijs

Neretas novada domes informatīvais izdevums

Nr. 5 (81)

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 80 gadu jubilejā
no sirds sveicam esošos un bijušos skolotājus,
skolas darbiniekus, skolēnus un absolventus!
Vēlam neizsīkstošu spēku, enerģiju un panākumus nākotnes ieceru īstenošanai!
Lai vēl daudzus gadus mēs varam būt lepnī par savu Balto skolu!

Neretas novada pašvaldības vārdā
Domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis



"Labam darbam labi augļi" (Latviešu sakāmvārds)

Kad migla Dienvidsūējā krīt
Un Neretas gaiļi sāk dziedāt,
Ir rīts. Un kāda gaiša celtnē spīd.

Te kalnā balta skola stāv,
Ko Kārlis kādreiz cēlis.
Un leņā klusa upe rit,
Kur Rakstnieks spēkus smēlis.

Atkal Baltajai skolai par 5 gadiem vairāk – 2016. gada oktobrī svinēsīm 80. dzimšanas dienu. Jau 7 gadus mūsu skolai ir Jāņa Jaunsudrabiņa vārds. Aizritējušajos 5 gados Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas vārds dzirdēts ne vien Latvijā, bet arī ārzemēs.

ES Mūzizglītības programmas "Comenius" apakšprogrammas aktivitātes "Comenius skolu divpusējās partnerības" projektā "Mācību stundās apgūto zināšanu izmantošana skolēnu reālajā dzīvē" piedalījās mūsu vidusskolas 2 klases Latvijā un Metlikas vidusskolas skolēni Slovēnijā. Abās skolās 2011. gada pavasarī un rudenī tika veidotas darbnīcas. Slovēņi uz Neretu bija atvežuši pārsteigumu – dziesmu ar Jāņa Jaunsudrabiņa vārdiem "Es skūpstu" (melodiju sarakstīja slovēņu skolotāja Lorena Mihelač). Individuālajā mobilitātē kā apmaiņas skolēni Metlikā mācījās 2 mūsu vidusskolēni, savukārt mūsu skolā – 2 Metlikas skolēni. Ar projektu tika pierādīts skolēniem tas, ko viņi iemācās un apgūst mācību stundās, tiek realizēts arī ikdienā. Gan skolēniem, gan skolotājiem paaugstinājās patriotiskās jūtas. Projekta ieguvums – labas angļu valodas zināšanas – noderēs visai dzīvei. Par projekta dalībnieku kopīgi izveidoto mācību materiālu "Slovēņu – latviešu – angļu valodu apguve soli pa solim" Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolai tika piešķirta "Eiropas Atzinības zīme valodu apguvē 2012".

Izmantojot ES Mūzizglītības programmas "Comenius" apakšprogrammas aktivitātes "Comenius asistentūra" iespējas, mūsu skolā bioloģijas skolotājas Sandras Silavas asistente bija no Spānijas atbraukusi Estere Morchon Perez. Estere skolēniem ne tikai mācīja spāņu valodu, bet pati dejoja vidusskolēnu tautisko deju kolektīvā. Starp asistenti un skolēniem



izveidojās cieņpilnas, bet draudzīgas attiecības. Novērtējot Sandras Silavas ikdienas darbu klasē, šogad skolotāja tika pieteikta bioloģijas skolotāju "Ekselences balvai" un savu profesionālo meistarību parādīja finālā. Sandra Silava saņēma IZM Pateicības rakstu par izcilu ieguldīto darbu inovatīva mācību procesa īstenošanā.

Lai sekmīgi iesaistītos starptautiskajos projektos, skolotāji papildinājuši savas svešvalodu zināšanas. 2 skolotājas mācījās angļu valodu starptautiskajā mācību centrā English in Margate Anglijā, izmantojot "Erasmus+" programmu projektā "Skolotāju kompetences paaugstināšana". Savukārt 3 skolotājas atradās projekta "Erasmus+" mobilitātes komandējumā Paines arodskolā Vācijā, lai ēnotu stundas. Pirms tam intensīvi 3 mēnešus skolotājas mācījās vācu valodas kursus, kas bija viens no projekta mērķiem.

No 2009. gada skolā sāk darboties projekts "Seniori skolā", 2012. gada septembrī šis projekts ir saņēmis Grundtvig apbalvojumu kā viens no labākajiem projektiem. Tie visi ir publicēti brošūrā. Mums visuzticamākais seniors ir Dainis Nāburgs, kas vēl joprojām

katru ceturtdienu ir palīgs skolotājiem un padomdevējs skolēniem.

Esam lepnī, ka mūsu skolā ir tik prasmīga starptautisko projektu vadītāja angļu valodas skolotāja Ruta Aukšpole.

Mūsu skolas vārds bieži dzirdams Latvijā. Pirmkārt, piedaloties olimpiādēs un skolēnu zinātniskajos lasījumos, arī iegūstot godalgotas vietas valsts līmenī. Otrkārt, iesaistoties konkursos. 2012. gadā mūsu skolas 6 jauniešu komanda "Sēlijas sargi" skolotājas Lijas Saldoveres vadībā finālā izcīnīja uzvaru piedzīvojumu un izaicinājuma spēlē "Jaunie Rīgas sargi: Zemgales hronikas" 2014. gadā konkursā "Mūsu mazais pārgājiens" 10. klase izcīnīja 1. vietu, 7. klase – atzinību, savukārt šogad konkursā "Laiks laukiem" 11. klases komanda, ekonomikas skolotājas Sarmītes Sņikeres mudināta, ieguva 1. vietas ieguvēji ir skolotājas Egijas Apiņas audzēkņi, kas balvā saņēmuši jau 2 ekskursijas 500 eiro vērtībā.

Skolotājas Natālija Grīnvalde, Dace Kronīte iesaista skolēnus arī konkursos, kas saistīti ar grāmatu lasīšanu.

Turpinājums 11.lpp. »»»

“Abas mākslas man vienādi mīlas”

Vairāk kā divus mēnešus Latvijas Nacionālajā bibliotēkā bija apskatāma Latvijas Nacionālās bibliotēkas un Jāņa Akuratera muzeja (Memoriālo muzeju apvienības) veidotā izstāde “Dienu atspidumi jeb pieci stāsti par Dzejnieka mākslas darbu kolekciju.” Šī izstāde bija veltīta Jāņa Akuratera 140. jubilejai.

J. Akuraters gan savā tiešajā darbībā, gan interešu lokā bija cieši saistīts ar vairākiem talantīgiem māksliniekiem. Viens no domubiedriem un tuviem draugiem Jānim Akurateram jau no 1905. gada ir mūsu novadnieks, rakstnieks un mākslinieks Jānis Jaunsudrabiņš. Abi kopā viņi veidoja literatūrai un mākslai veltīto Sociāldemokrātu Savienības izdoto žurnālu “Pret Sauli”.

Jāņa Akuratera un Jāņa Jaunsudrabiņa sadarbības atklāsmei un mākslinieka tēla interpretācijai abu autoru daiļradē 26. aprīlī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā bija veltīts literārs vakars “Puķes ziemēlos”. Tā gaitā Latvijas Nacionālā teātra aktieris Kaspars Dumburs lasīja fragmentus no Jāņa Akuratera stāsta “Puķes ziemēlos” un Jāņa Jaunsudrabiņa romāna “Kapri”, kuru autors uzraksta pēc 1936. gadā Itālijas ceļojuma iespaidiem un izdod 1939. gadā.

Sirsnīgā atmosfērā, uz klausot aktiera lasījumus un Jāņa Akuratera muzeja speciālistes Mairas Valteres izklāstu par rakstnieka dzīves gājumu, starplaikos literāro vakaru papildināja Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas meiteņu ansambla koncerts (vadītāja Sintija Leimane).



Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja “Riekstiņi” vadītāja Ilze Līduma (pirmā no kreisās), Jāņa Akuratera muzeja galvenā speciāliste Maira Valtere un Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas ansamblis.

Viens no būtiskākajiem šī vakara notikumiem, kas neatņemami ir paliekoša vērtība mūsu novadam, bija Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja “Riekstiņi” un Jāņa Jaunsudrabiņa biedrības izdevuma “Abas mākslas man vienādi mīlas” atvēršana. Nelielā grāmatīņa ir pirmais plašākais izdevums par Jāņa Jaunsudrabiņa devumu tēlotājmākslā, tajā lasītājiem būs iespēja ieraudzīt ap 60 Jāņa Jaunsudrabiņa gleznu un grafikas darbu reprodukciju. Izdevumu sastādīja Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja “Riekstiņi” vadītāja Ilze Līduma.

Jaunsudrabiņa muzeja vadītāja Ilze Līduma klātesošajiem sniedza nelielu ieskatu par grāmatīņā esošo informāciju uz uzsvēra to, ka Jānis Jaunsudrabiņš bija ne tikai lielisks rakstnieks, bet arī fantastisks gleznotājs. Viņš mīlēja gleznot brīvā dabā uz au-

dekla, finiera vai papīra lapas, izliekot savas emocijas un domas.

Literārā vakara ietvaros, Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja “Riekstiņi” vadītāja Ilze Līduma ievadīja Jāņa Jaunsudrabiņa gadu. 2017. gadā mūsu novada rakstnieks, gleznotājs svinēs savu 140. jubileju.

Literāro vakaru kuplināja ap 60 interesentu, kuri nav vienaldzīgi pret Jāņa Akuratera un Jāņa Jaunsudrabiņa mākslu, daži no tiem – radio “Klasika” žurnāliste Inta Pīrāga, kultūras žurnāliste un literāro projektu vadītāja Liega Piešiņa, Latvijas koklētāja Maija Cālite, literatūras zinātniece Anita Banga.

Izskanot pateicības vārdiem, dāvājot ziedus visiem šī vakara organizatoriem un atbalstītājiem, literārais vakars noslēdzās.

Agnese Rutka

Mākslas diena muzejā “Domā un radi”



Mākslas dienu ietvaros māksliniece Zigrīda Tauriņa skolēniem ierāda kā pagatavot krāsainu kasti.

Mākslas dienu 2016. ietvaros, 6. maijā Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā “Riekstiņi” norisinājās praktiskas nodarbības “Domā un radi”. Iegūt jaunās zināšanas un izpausties radošumā bija ieradušies Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 7., 8. un 10. klases skolēni kopā ar skolo-

tājam – Daci Kronīti un Intu Vasariņu.

Muzeja sētsvidū laipni uzņēma un visus uzrunāja Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja “Riekstiņi” vadītāja Ilze Līduma. Nodarbibām sākoties, ikviens tika iepazīstināts ar veicamajiem darbiem.

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēniem un skolotājām bija iespēja mīcīt mālu un veidot dažādas vāzes un traukus (nodarbības vadīja Zanda Ragele). Ar speciāliem līmpapīriem nodarbību dalībnieki aplīmēja papīra kastes, padarot tās košas un krāsainas (nodarbības vadīja Zigrīda Tauriņa no Rīgas) un noslēdzošajā radošajā nodarbībā skolēniem bija iespēja ar visparastāko ogli uz baltas papīra lapas radīt savas iedomu “durvis” (nodarbības vadīja Dita Pavloviča). Melnbaltas, krāsainas, lielākas un mazākas – idejas bija daudzveidīgas, tāpat kā zīmējumu nosaukumi.

Citīgi pastrādājot un ļaujoties savas fantāzijas lidojumiem, Mākslas dienu apmeklētāji tradicionāli cienājās ar muzeja tēju, cepumiem un zirņiem, kuri sevišķi labi garšo tieši muzejā. Ar nelielām balviņām un saldumiem Jaunsudrabiņa muzeja vadītāja teica paldies visiem par dalību Mākslas dienā.

Netradicionālu un neierastu mācību stundu muzejā izbaudīja aptuveni trīsdesmit skolēnu. Sakot lielu paldies muzeja vadītājai, bērni un skolotājas devās mājās.

Agnese Rutka

Neretas novada domes 28. aprīļa sēdē pieņemtie lēmumi

Apstiprināja Neretas novada pašvaldības arhīva reglamentu un atcēla Neretas novada domes 2010.gada 29.aprīļa lēmumus "Par arhīva apstrādes ekspertu komisijas izveidošanu" un "Par Neretas pašvaldības arhīva apstrādes Ekspertu komisijas nolikuma apstiprināšanu"

Nolēma piedalīties Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam LEADER pieejas īstenošanas apakšpasākuma: 19.2 "Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātes: 19.2.2. "Vietas potenciāla attīstības stratēģiju iniciatīvas" izsludinātajā projektu konkursā un iesniegt projektus „Neretas Sudmalu jaukā sala” (Neretas pagasts) un „Saietu nama izveidošana” (Pilskalna pagasts).

Tāpat šajā aktivitātē nolēma atbalstīt biedrības "Ērberģietes" projektu „Esi aktīvs, būsi vesels”, Neretas evaņģēliski luteriskās draudzes projektu „Neretas evaņģēliski luteriskās baznīcas fasādes renovācija”, biedrības "Upmales mantinieki" projektu „Neretas novada novadpētniecības muzeja izveide Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas mazās skolas ēkā” un biedrības "Sauls sporta klubs" projektu „Neretas Tāļa parka gājēju celiņu labiekārtošana”

Apstiprināja Neretas novada pašvaldības 2015.gada pārskatu.

Apstiprināja pārdošanas cenas suvenīriem tirdzniecībai Neretas novada pašvaldībā – krūze – EUR 3.00, pildspalva – EUR 1.00.

Ar 2016. gada 1. maiju nolēma veikt izmaiņas pakalpojumu izcenojumos Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā.

Apstiprināja apkures faktiskās izmaksas dzīvojamai mājai Nr.6 P.Lodziņa ielā, Nereta, Neretas pagasts 2015./2016.g.apkures sezonā 1.49 EUR/m². Pamatojoties uz 22.10.2015. apstiprinātajiem plānotajiem apkures tarifiem un faktiskajām aprēķinātajām izmaksām dzīvojamā mājā P.Lodziņa ielā 6, Finanšu un attīstības nodaļa dzīvojamā mājā P.Lodziņa ielā 6 veiks pārrēķinu par apkuri 0,07 EUR/m² (ekonomija EUR 0,01mēn./m²), kā arī noteica

avansa maksājumu par apkuri iedzīvotājiem 2016.gada maijā, jūnijā, jūlijā, augustā, septembrī – 0.40 EUR/m² (tai skaitā PVN 12%).

Apstiprināja apkures faktiskās izmaksas Mazzalves pagastā:

1.1. dzīvojamās mājās "Madaras", "Mārtiņi" Liepu ielā 6, "Avoti" Liepu ielā 4 – 1,03 EUR/m² plus PVN 12% – 1,15 EUR/m²;

1.2. pamatskola Skolas ielā 1 1,03 EUR/m² plus PVN21% – 1,25 EUR/m²;

1.3. Dienas centrs "Vālodzīte" Skolas ielā 2B, biroja ēka "Ainas" Liepu ielā 3 1,33 EUR/m² plus PVN21% – 1,61 EUR/m².

Pamatojoties uz 22.10.2015. apstiprinātajiem plānotajiem apkures tarifiem un faktiskajām aprēķinātajām izmaksām dzīvojamās mājās "Madaras", "Mārtiņi" un "Avoti", Finanšu un attīstības nodaļa veiks pārrēķinu par apkuri 0,70 EUR/m² (ekonomija EUR 0,10 mēn./m²).

Nolēma piešķirt līdzekļus EUR 1790 projekta "Neretas parka gājēju celiņu uz skolu labiekārtošana" realizēšanai.

Pamatojoties uz Neretas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem „Par pašvaldības pabalstiem Neretas novadā” piešķir pabalstus nozīmīgā dzīves jubilejā 3 personām, kopsummā EUR 75, pabalstus sakarā ar bērna piedzimšanu 4 personām, kopsummā EUR 580.

Nolēma izslēgt no Neretas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites parādus par dzīvojamo telpu iri un/vai komunālajiem pakalpojumiem, kuri izveidojušies Zalves ūdens saimniecības apsaimniekošanas uzņēmuma darbības laikā.

Nolēma anulēt deklarēto dzīvesvietas adresi 1 personai Pilskalna pagastā un 4 personām Neretas pagastā.

Nolēma sniegt palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, izīrējot dzīvojamo telpu vienai personai dzīvojamā mājā "Pēteri", Zalves pagastā., dzīvokli Nr. 10 ar kopējo platību 52,8 m².

Nolēma atļaut atsavināt nekustamo īpašumu – zemes gabalu „Vesmas”, Zalves pagas-

tā, Neretas novadā

Nolēma sadalīt zemes vienību „Vēveri” Neretas novada Zalves pagastā 22,092 ha kopplatībā divās atsevišķās zemes vienībās, atdalošajai zemes vienībai 20.992 ha platībā piešķirot jaunu nosaukumu "Krimtulēni".

Nolēma atļaut sadalīt zemes vienību „Dobelnieki” Neretas novada Zalves pagastā 40,6 ha kopplatībā divās atsevišķās zemes vienībās, atdalošajai zemes vienībai 29,5 ha platībā piešķirot jaunu nosaukumu "Mellenes".

Nolēma iznomāt Neretas novada pašvaldībai piekritošo zemes gabalu "Vēveri" ar kadastra Nr. 32960130158 Zalves pagastā, platība 0,13 ha uz 5 gadiem, nomas maksu nosakot 0.5% apmērā no iznomātā zemes gabala kadastrālās vērtības.

Nolēma būvei ar kadastra apzīmējumu 32960130171, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960130171, piešķirt adresi: „Garāžas”, Sproģi, Zalves pagasts, Neretas novads.

Nolēma mainīt Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā adresi:

Vecā adrese	Jaunā adrese
32960080035 zemes vienībai „Vitrupi”, Zalves pagasts, Neretas novads, LV-5112	32960080035 zemes vienībai „Apses”, Zalves pagasts, Neretas novads, LV-5112

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa parādu un ar piedziņu saistītos izdevumus, piedziņu vērsot uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu no 1 personas par summu EUR 311,98.

Nolēma iekļaut Neretas novada Neretas pagasta pašvaldības ceļu reģistrā ceļu ar Nr D33 "Evitās – Stariņi", kā B grupas ceļu, kas nodrošina transportlīdzekļu piebraukšanu ne mazāk kā trīs viensētām, ceļa kopgarums – 0.17 km.

Ar pilnu novada domes sēdes tekstu un audioierakstu var iepazīties novada mājas lapā www.neretasnovads.lv, un novada domē pie pašvaldības sekretāres.

Izmaiņas pakalpojumu izcenojumos

Ar 2016. gada 1. maiju veiktas izmaiņas pakalpojumu izcenojumos Neretas novada Neretas pagastā, sadaļā "Izcenojumi Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā":

Dienesta viesnīca/diennakts*	Cena bez PVN	PVN 21%	Kopā
izmantojot dienesta viesnīcas veļu	6.61	1.39	8.00
izmantojot dienesta viesnīcas veļu, uzturoties ilgāk kā 10 dienas	5.95	1.25	7.20
izmantojot dienesta viesnīcas veļu, uzturoties ilgāk kā 1 mēnesi	5.29	1.11	6.40
neizmantojot dienesta viesnīcas veļu	5.79	1.21	7.00
neizmantojot dienesta viesnīcas veļu, uzturoties ilgāk kā 10 dienas	5.21	1.09	6.30
neizmantojot dienesta viesnīcas veļu, uzturoties ilgāk kā 1 mēnesi	4.63	0.97	5.60

* Izcenojumi neattiecas uz nometņu laiku. Nometņu laikā saskaņā ar noslēgto līgumu

Ar 2016. gada 1. septembri atcelta maksa par dienesta viesnīcas izmantošanu Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas audzēkņiem.



Neretas aptiekas darba laiks no š.g. 1.jūnija būs sekojošs:

Pirmdienās no 13.00 – 19.00
Otrdienās no 9.00 – 17.00
Trešdienās no 9.00 – 17.00
Ceturtdienās no 11.00 – 19.00
Piektdienās no 9.00 – 17.00
Sestdienās no 9.00 – 13.00
Svētdienās slēgta

Aptiekas vadītāja
Silvija Teilāne

Pavasara sirsnīgākie svētki – Māmiņu un Ģimenes diena



Mazzalves pagasta pašdarbnieku kolektīvi un Mazzalves pamatskolas skolēni kopīgi izdziedot Raimonda Paula dziesmu "Kad man maziņam".

Katru gadu maija mēnesis ir piepildīts ar diviem ģimeniskiem un mīlestības pilniem svētkiem. Tā ir Māmiņu diena un Ģimenes diena. Māmiņu dienas svētku tradīcijas Latvijā ir iesakņojušās jau izsenis, Ģimenes diena kā oficiāli svētki tiek svinēti salīdzinoši nesen – kopš 2008. gada.

Nenoliedzami gan vieniem, gan otriem svētkiem par pamatu ir stipras ģimenes. Ik

gadū šajos svētkos iedzīvotāji ir aicināti sveikt māmiņas, vecmāmiņas un vecvecmāmiņas, teikt paldies par viņu rūpēm un gādību. Ikviens tiek mudināts aizdomāties par ģimenes lielo nozīmi cilvēku ikdienā, attiecībās un dzīvē, kā arī vairāk laika un uzmanības veltīt vecākiem, brāļiem, māsām un bērniem – saviem ģimenes locekļiem.

Mazzalvē 10. maijā pagasta iedzīvotāji un

arī ciemiņi bija aicināti uz Māmiņu un Ģimenes dienu veltītu koncertu. Koncerta laikā katram apmeklētājam, baudot dziesmas, dejas un dzejoļus, bija iespēja aizdomāties par saviem tuvajiem un mīļajiem.

Sirsnīgas dziesmas izdziedāja Mazzalves pamatskolas meiteņu ansamblis (vadītāja Kristīne Ozoliņa), jautrās dejās izlūkājās Mazzalves pamatskolas mazākie tautu deju dejotāji (vadītāja Silvija Ivanova). Skolotājas Silvijas Lisoiskas apmācīti, vairāki skolas bērni skaitīja aizkustinošus dzejoļus par māmiņu. Drosmīgākie bērni dziedāja solo vai duetā.

Savu veikumu parādīja ne tikai Mazzalves pamatskola skolēni, bet arī daudz pieredzējušāki kolektīvi – brīvā stila deju kopa "Mozaika" (vadītāja Dzintra Noreika) un Mazzalves pagasta dziedātāju kopa (vadītāja Kristīne Ozoliņa).

Kopīgi izdziedot Raimonda Paula dziesmu "Kad man maziņam", ģimenes ar bērniem devās mājās ar patīkamu aizkustinājumu sirdīs.

Agnese Rutka

Māmiņu dienai veltīts koncerts Pilskalnē

Dienu pirms Māmiņu dienas, Pilskalnes pagastā iedzīvotāji bija aicināti uz īpašu svētku koncertu – veltījums māmiņām un arī vecmāmiņām. Koncerta laikā priekšnesumus uzstājās Mazzalves pagasta pašdarbnieku kolektīvi. Raitu soli demonstrēja brīvā



Mazzalves pagasta brīvā stila deju kopa "Mozaika" ieskandinot koncertu.

stila deju kopa "Mozaika" (vadītāja Dzintra Noreika), īpašu dzejoli māmiņām norunāja Mazzalves pamatskolas skolniece, nelielu, viena seansa izrādi iestudēja Mazzalves pagasta amatiereteātris "Tradare" (vadītāja Silvija Lisoiska) un aizkustinošus un sirsnīgus vārdus koncerta apmeklētājiem izteica pasākuma vadītāja Anita Vectirāne.

Ar ziediem un paldies vārdiem Pilskalnes pagasta pārvaldes vadītāja Aina Vadzīte pateicās pašdarbnieku kolektīviem.

Agnese Rutka

"Mana mīla māmuliņa..."

Mātes diena ir īpaši un mīļi svētki. Šajā dienā ikviens var teikt paldies savām māmiņām par lielo darbu un rūpēm, ko viņas ieguldījušas audzinot un skolojot. Latvijā katru gadu Māmiņu dienu svin maija otrajā svētdienā.

Neretas pirmsskolas izglītības iestādē "Ziediņš" visu grupiņu audzēkņi un audzinātājas 5. maijā aicināja uz Māmiņu dienai veltītiem koncertiem. Pirmie savas māmiņas

dejoja, dziedāja un iesaistījās kopīgās rotaļās.

Pēcpusdienā ar nelielu teātra izrādi, kurā dažādi pasaku tēli devās meklēt pazudušo saulīti, rādīja bērnudārza vidējā grupa. Neizpalika arī jautras dziesmas un māmiņām veltīti dzejoliši. Māmiņu dienu noslēdzošos koncertus sniedza vecākā un sagatavošanas grupa. Arī šīs grupiņas bērni izdziedāja dziesmiņas un skaitīja tautasdziesmas.

Audzēkņi kopā ar audzinātājām un skolo-



Katra PII "Ziediņš" grupa pārsteidza savas māmiņas, vecmāmiņas ar īpašiem priekšnesumiem. Attēlā sagatavošanas grupiņas audzēkņi.

iepriecināja bērnudārza II jaunākā grupa. Ietērpušies kā mārītes, bērni pieskandināja zāli ar dziesmām, dejām un dzejoļiem. Nākamie savu veikumu demonstrēja paši mazākie. Tā kā bērni ir mazi, tad, lai spētu pilnībā ļauties priekšnesumiem un nebūtu vēlēšanās uzreiz doties māmiņas apskāvienos, viņas bija masķējušās. Tas deva rezultātus un visi bērni cītīgi

tāju palīgiem bija sarūpējuši dažādus pārsteigumus māmiņām, kurus bērni, noslēdzoties koncertiem, kopā ar saldām bučām un mīļiem apskāvieniem dāvāja māmuliņām. Netika aizmirstas arī vecmāmiņas, kāda grupiņa ar ziediem, kāda ar apsveikumu kartiņņu sveica šajā īpašajā dienā.

Agnese Rutka

“Kukaiņu balle” Neretas PII “Ziediņš”



Pirmskolas izglītības iestāžu pedagogi no kaimiņu novadiem, vērojot “Kukaiņu balle” skolēnu priekšnesumus.

Neretas pirmskolas izglītības iestāde “Ziediņš” 21. aprīlī uzņēma ciemiņus no tuvākiem un tālākiem kaimiņu novadiem. Skolotājas kopā ar bērniem cītīgi gatavojās, lai godam uzņemtu viesus. Bērnu dārza svinīgajā zālē norisinājās “Kukaiņu balle”.

Pieredzes apmaiņas pasākumā pirmskolas izglītības iestāžu pedagogus no Aizkr-

aukles, Jaunjelgavas, Pļaviņām, Kokneses un Skrīveriem sagaidīja kukaiņi – mārītes, taureņi, skudras, bites un vardes. Vērojot daudzveidīgos priekšnesumus, – dziesmas, dzejoļus un dejas, novadu iestāžu vadītāji un skolotāji bija aizkustināti un priecīgi par jauko sagaidīšanu.

Tālāk kaimiņu bērnu dārzu skolotājiem bija iespēja piedalīties nodarbībās un novērtēt

PII “Ziediņš” pedagogu radošo pieeju mācībām, dalīties pieredzē, iemācīties un aizgūt kādu jaunu ideju savam ikdienas darbam.

Noslēgumā iestāžu vadītāji un skolotāji PII “Ziediņš” audzinātājam sniedza savu vērtējumu un viedokli par redzēto mācību stundās.

Agnese Rutka

Neretas novada izglītības iestādes pieredzes braucienā apmeklē kaimiņnovadu direktori



Kaimiņu novadu skolu direktori pie Mazzalves pamatskolas.

27. aprīlī Neretas novada izglītības iestādēs valdīja īpašs noskaņojums, jo ciemos pieredzes gūšanai brauca kaimiņnovadu – Viesītes, Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, Salas – skolu direktori un pirmskolas izglītības iestāžu vadītāji.

Vispirms visus ar krāsainiem tauriņiem pagalmā un mīļu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu koncertiņu sagaidīja Neretas pirmskolas izglī-

tības iestādes “Ziediņš” vadītāja Inita Jakovčika un audzinātājas ar bērniem. Viesi izstaigāja visas grupiņas un īpaši uzsvēra audzinātāju izdomu grupiņu noformēšanā. Pēc tam pie kafijas tases “Ziediņa” vadītāja labprāt atbildēja uz viesu jautājumiem.

Ap pusdienlaiku kaimiņnovadu direktori devās uz Mazzalvi, kur viņus sagaidīja gan

skolas direktors Aivars Miezītis, gan barons fon Hāns. Viesi tika izvadāti pa Leģendu takām, satika gan Ērberģes muižas raganu, gan baronesi Mari, gan Zilo dāmu. Tad skolas direktors prezentēja Mazzalves pamatskolu, izrādīja skolas telpas un pie kafijas tases atbildēja uz jautājumiem par viesus interesējošām lietām. Viesi bija ļoti saintrīgēti ar izjusto Leģendu takās un Mazzalvē redzēto un solījās braukt ciemos ar skolotāju kolektīviem un skolēniem.

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā viesi papusdienoja, tad skolas zālē viņus sveica Inītas Kalniņas vadītais sākumskolas deju kolektīvs. Skolas direktore Laima Grebska un direktores vietniece izglītības jomā Viktorija Trukša viesiem prezentēja Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolu, īpaši akcentējot skolēnu sasniegumus olimpiādēs, konkursos un sportā. Kaimiņnovadu direktori apskatīja mācību kabinetus, pabija dienesta viesnīcā. Skolu vadītāji vienojās arī turpmāk sadarboties ar Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolu (atsevišķi skolotāji no Neretas jau tagad strādā arī kaimiņnovadu skolās, savukārt daži pedagogi no blakusnovadiem strādā Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā).

Noslēgumā Neretas viesi apmeklēja Jāņa Jaunsudrabiņa muzeju “Riekstiņi” un teicās noteikti atvest savus skolēnus uz muzeju ekskursijās.

Žanna Miezīte



Lielā Talka Neretas novadā.

Mazzalves pamatskolas 1. klases skolēni grābjot sausās lapas.

Ar nelielu satraukumu un bažām par to, ka laikapstākļi Lielās Talkas dienā, 23. aprīli, var būt ne tik tikami, lai nodotos kārtīgam darbam svaigā gaisā, tomēr daba mūs želoja un diena bija saulaina.

Neretas novadā, katrā pagastā, pulcējās iestāžu darbinieki un iedzīvotāji, lai sakoptu noteiktas teritorijas. Šogad internetā vietnē www.talkas.lv pavisam bija pieteiktas 1750 talkas vietas. Tomēr arī ārpus oficiālajām talkas vietām iedzīvotāji savu māju pagalmos iesaistījās kopīgos sakopšanas darbos.

Neretas novada pašvaldības darbinieki un novada Domes deputāti iesaistījās kopīgos sakopšanas darbos Mazzalves pagasta Kancaļu baznīcā. Šī ir viena no vecākajām koka baznīcām Latvijā. Talcinieki sagrāba sausās lapas, izžāģēja krūmus un sadedzināja zarus. Gala rezultātā baznīcas apkārtnē kļuva krietni vien skaistāka un sakoptāka.

Mazzalves pagastā pārvaldes darbinieki talkotājus aicināja kopīgi sakopt Mēmeles un Cielavu kapus. Mazzalves pamatskolas skolēni, skolotāji un tehniskie darbinieki cītīgi

pastrādāja pirms oficiālās Lielās Talkas dienas – kopīgi sakopa Ērberģes muižas parku, sagrāba sausās lapas un zarus.

Neretas pagastā pārvaldes vadītājs aicināja talkot gribētājus uz dalīto atkritumu šķirošanas laukumu, lai kopīgi sastādītu dzīvzogu. Neretas sociālā aprūpes centra darbinieki tradicionāli talkoja savas iestādes teritorijā. Svinīgi pieslēdza strūklaku, stādīja puķes un grāba sausās lapas. Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēni, skolotāji un tehniskie darbinieki sakopa Sudmalu saliņu, devās palīgā Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja "Riekstiņi" vadītājam Ilzei Līdumai sakopt muzeja teritoriju un savāca atkritumus, sagrāba sausās lapas un zarus aiz Ķesteru kapiem. Neretas PII "Ziediņš" kolektīvs izdaļoja bērnu dārza teritoriju. Veidoja tauriņus, mārītes. Izzāģēja liekos koku zarus, sagrāba sausās lapas.

Zalves pagastā, vienojoties kopīgam mērķim par tīru Latviju, talkotāji pulcējās gan Zalvē, gan Sproģos. Zalvē iedzīvotāji no kritušiem zariem un sausām lapām iztīrīja Zalves kapus, Sproģos, Saieta nama teritorijā, grāba lapas, izžāģēja krūmus un savāca zarus.

Pilskalnes pagastā čaklākie pagasta iedzīvotāji pulcējās pie Gricgales baznīcas un sakopa dievnama apkārtni, mazgāja logus un iztīrīja telpas.

Cītīgi pastrādājot un izjutot labi padarīta darba sajūtu, talkotāji ir vēl vienu soli tuvāk mērķim – uz Latvijas simtgadi padarīt to par tīrāko un sakoptāko vietu pasaulē kartē.

Agnese Rutka

"Nezaudēt milzīgo dziedātprieku!"

"Latvijā ir ap 700 vokālo ansambļu, to pusfinālā šogad piedalās 200. Jūs esat starp tiem," tā 24. aprīlī Bauskas Kultūras centrā ar gandarījumu mūs apsveica Latvijas Nacionālā kultūras centra Vokālo ansambļu nozares padomes priekšsēdētāja Mārīte Puriņa.

Konkursa pusfinālā piedalījās 32 ansambļi, kas uzstājās 2 daļās: 1. daļā savu prasmi rādīja senioru, vīru un jauktie ansambļi, taču 2. daļā – sievietes un pusprofesionālie ansambļi.

Neretas kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis "Kadence" savā dziedātprasnē sacentās ar 16 ansambļiem 2. daļā. Tika dziedātas 2 dziesmas – akapella "Vai tā mana vaina bija?" (O. Grāviša apdare) un "Saulē danci ritināja" (S. Skrūzmanes apdare) –, tās pašas, kas atnesa augstāko pakāpi 4. martā Jēkabpilī. Saņēmām komplimentus par tērpiem no Jaumbērzes Kultūras nama dāmu vokālā ansambļa "Ilūzija" dziedātājiem (tajā dzied arī māsas Legzdīņas).

Gaidot rezultātu paziņošanu, tika aicināti ansambļi izdziedāt trešo skatei gatavoto dziesmu. Vispirms citus iepazīstinājām ar to, ka esam no Sēlijas – Jāņa Jaunsudrabiņa dzimtas Neretas, tad dziedājām R. Paula dziesmu "Mēs tikāmes martā" neretieša E. Lindes apdarē. Zālē sēdošie piebalsoja. Par savu drosmi saņēmām vērtējumu no Bauskas Kultūras centra darbinieces: "Jums ir pakāpe – augstākā!"



Neretas kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis "Kadence".

Tagad par žūrijas vērtējumu. Kārlis Rūtentāls (Latvijas Radio kora 2. tenors) visiem teica: "Milzīgs paldies! Cik lieliski, ka esam un dziedam!" K. Rūtentāls par pusfināla vērtēšanu: tā ir stingrāka, konsekventi bargāk vērtē visā Latvijā. Tāpēc, ka rūp vokālo ansambļu attīstībai. Visbeidzot novēlējums: "Nezaudēt milzīgo dziedātprieku, pielikt klat milzīgu kvalitāti!" Daces Bulas skatījumā ansambļi bija interesanti mākslinieciskajā ziņā. Viņa novēlēja vienmēr mācīties, augt un augt.

Konkursa pusfinālā Neretas kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis "Kadence" saņēma

33,42 punktus un III pakāpi. Esam lepnas par novērtējumu, jo starp 17 ansambļiem mums ir dalīta 7./8. vieta iegūto punktu ziņā. Žūrijas vērtējums pa kritērijiem: mākslinieciskais sniegums – 7,17, tehniskais sniegums – 6,33, vokālā kultūra – 6,33, stila izjūta – 6,92, kopiespāids – 6,67.

Uzklausijām žūrijas locekļu komentārus, kas ir svarīgi mūsu dziedātprasmes izaugsmei, jo mēs pārstāvam Neretas novadu un ar lielu prieku tā vārdu nesam ne vien Latvijā, bet 30. aprīlī un 1. maijā to pārstāvēsim Dublinā Latviešu kultūras svētkos Īrijā.

"Kadences" vārdā – Dace Kronīte

Mazzalvē atver modernu kabinetu un apmāca skolotājus



Mazzalves pamatskolā katru gadu tiek kapitāli izremontēta kāda telpa, kāds mācību kabinets. Tikko skolas darbinieki Gvido Drevinskis un Raivis Zembergs, direktora

Aivara Mieziša vadībā, nodevuši 2. klases rīcībā estētiski izremontētu un moderni iekārtotu mācību kabinetu. Kabinets aprīkots ar platformāta interaktīvo tāfeli un ultratru-

vās distances projektoru, tajā (tāpat kā visos mācību kabinetos) ir interneta pieslēgums un liels monitors dažādu prezentāciju demonstrēšanai skolēniem. Kabineta mācību tehnisko nodrošinājumu ikdienā izmanto 2. klases un sociālo zinību skolotāja Anda Freimane, bet nepieciešamības gadījumā arī citi skolotāji.

Lai pilnvērtīgāk un efektīvāk izmantotu kabinetā uzstādīto iekārtu iespējas, skolotāju apmācībai tika uzaicināts Hitachi dileris Latvijā SIA BestTech pārstāvis Ivars Usāns, kurš demonstrēja pašlaik modernākās Hitachi interaktīvās tāfeles plašās funkcijas un iespējas to izmantot mācību procesa efektivitātei, skolai tika atstāti arī dažādi interaktīvie mācību materiāli. Ar mācību kabineta aprīkojuma iespējām tika iepazīstināti arī pagasta darbinieki, lai vajadzības gadījumā varētu šīs iespējas izmantot semināru un prezentāciju organizēšanai, jo Mazzalves pamatskola iesaistās arī pieaugušo izglītībā.

Sacensības sākumskolēni

Jau gandrīz vasarīgajā 5. maija dienā Mazzalves pamatskolā notika tradicionālā starpnovadu kombinētā olimpiāde 1. – 4. klašu skolēniem. Tajā piedalījās 37 skolēni no Sproģiem, Rites, Viesītes, Neretas un Mazzalves.

Olimpiādes uzdevumus sastādīja Mazzalves pamatskolas skolotājas Agita Sirsniņa, Anda Freimane un Vita Zeltiņa. Veicamie uzdevumi bija sadalīti trīs daļās: pirmajā – uzdevumi matemātikā, latviešu valodā un sociālajās zinībās, otrajā daļā bija radošs uzdevums – pagatavot apsveikumu iepriekš izlozētam olimpiādes dalībniekam, bet trešajā – viktorīna “Mana Latvija”, kur skolēni vēroja uz ekrāna slaidus un noteica pareizo atbildi, tā parādot savas zināšanas dabas zinībās.

Mazzalves pamatskola ir arī muiža, tāpēc no rīta olimpiādes dalībniekus un viņu skolotājus skolas kamīnzālē uzrunāja Zilā dāma un novēlēja olimpiādes dalībniekiem veiksmi un radošu garu. Arī pēcpusdienā pēc krietni padarīta darba, kamēr skolotāji izvērtēja olimpiādes darbus, paši olimpiādes dalībnieki galma dāmu (8. klases skolnieču Dagnes Loginas un Baibas Zvilnas) pavadībā izzināja Mazzalves pamatskolas vēsturi, izmērija pie skolas augošo kuplo ozolu, muižas parkā noklausījās dažas leģendas, ar kurām bagāta Ērberģes muiža un tās apkārtnē, un uzspēlēja jautras spēles.

Pēcpusdienā Zilā dāma pateicās visiem olimpiādes dalībniekiem par piedalīšanos un skolotājiem par ieguldīto darbu skolēnu sagatavošanā. Viņa pasniedza arī diplomus un atzinības rakstus visveiksmīgākajiem



Starpnovadu olimpiādes dalībnieki pie Mazzalves pamatskolas ozola.

olimpiādes dalībniekiem. Un šoreiz tie bija

1. KLAŠU GRUPĀ – 1.vieta Elinai Regutei Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vsk. **1.vieta** Artūram Brunovskim Viesītes vsk. **2.vieta** Linardam Aldiņam Viesītes vsk. **3. vieta** Kristiānam Nikam Ūzuliņam Viesītes vsk. **Atzinība** Sanijai Sasai Rites p-sk. un Amandai Bruzgulei Viesītes vsk.

2. KLAŠU GRUPĀ – 1.vieta Paulīnai Ratniecei Viesītes vsk. **1. vieta** Raulam Saknem Mazzalves p-sk. **2. vieta** Nikam Šadeikam Viesītes vsk. **3. vieta** Robertam Mačekam Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vsk. **Atzinība** Ingunai Saknei Mazzalves p-sk.

3. KLAŠU GRUPĀ – 1. vieta Lindai Sasai Rites p-sk. **2. vieta** Zandai Zariņai

Mazzalves p-sk. **2. vieta** Kitijai Semjonovai Rites p-sk. **3. vieta** Raivim Sprostiņam Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vsk. **3. vieta** Lilitai Davidenei Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vsk. **Atzinība** Mārcim Adrianam Prodniekam Viesītes vsk.

4. KLAŠU GRUPĀ – 1. vieta Nikam Linmeijeram Mazzalves p-sk. **2. vieta** Nilam Kļaviņam Viesītes vsk. **3. vieta** Sanijai Betkerei Viesītes vsk. **Atzinība** Raineram Daibem un Paulai Eglītei Viesītes vsk.

Visi šķīrāmie ar domu satikties atkal nākamgad Rites pamatskolā. Lai visiem veicas!

Mazzalves pamatskolas skolotāja
Vita Zeltiņa

Neretas novada lielākā bagātība



Neretas novada gods un lepnums – Zelta pāris – Jeļena un Gunārs Sauliši.

Stipras, noturīgas ģimenes ir katra novada lielākā vērtība un bagātība. Ģimenes, kuras laulībās nodzīvojušas vairākus gadus ir apliecinājums cieņai, mīlestībai un uzticībai. Neretas novada pašvaldība sadarbībā ar Zalves pagasta pārvaldi, iedibinot jaunu tradīciju, šogad pirmo reizi 15. maijā organizēja Ģimenes dienu svētkus, kuros godināja un sveica pēdējā pusotra gada laikā dzimušos bērniņus un pārus, kuri laulībās nodzīvojuši 25 un vairāk gadus. “Man ir patīšams prieks Jūs visus sveikt Starptautiskajā Ģimenes dienā un Vasarsvētkos. Šogad mēs pirmo reizi Ģimeņu dienu ietvaros suminām sava novada jaundzimušos un stiprās ģimenes – goda pārus. Es ceru, ka šis pasākums, kuru šogad ievada Zalves kultūras nams un Zalves pagasta pārvalde kļūs par noturīgu tradīciju mūsu novadā,” pasākumu atklājot uzsvēra Neretas novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Arvids Kviesis.

Par spīti lietainai dienai, kas 15. maija rītā



“Čučumuižas” varoņi bērnus iesaistīja kopīgās dejās.

aizsāka Ģimenes dienu, Zalves kultūras namu piepildīja vecāku un bērnu skanīgais balsis. Daudz nosvērtāki un nedaudz uztraukušies uz pasākumu ieradās tie novada pāri, kas pagājušā gadā un līdz šī gada maijam svinēja apaļas kāzu jubilejas.

Pirms svinīgās sveikšanas, visus pasākuma apmeklētājus priecēja “Čučumuižas” – Kristīnes Dinās Bitēnas un Atvara Sirmā koncerts. Neizpalika arī svētku viesu iepazīstināšana ar jau izsenis zināmo “Čučumuižas” varoni – rūķīti Kiki.

Noslēdzošajā pasākuma daļā gan jaundzimušos, gan goda pārus sveica Neretas novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Arvids Kviesis, izglītības darba speciāliste Žanna Miezīte un Zalves pagasta pārvaldes vadītāja Dzintra Noreika. Pirms pasākuma ģimenes bija aicinātas nofotografēties pie profesionāla fotogrāfa īpaši izdekorētā un speciāli šim pasākumam iekārtotā telpā. Dāvanā goda pāri un jaundzimušie saņēma šo fotogrāfiju.

Patīšams prieks un gandarījums pasākuma

laikā bija par mūsu novada zelta pāri – Jeļenu un Gunāru Saulišiem no Zalves pagasta. Tik daudz gadu nodzīvoti laulībā un vēl joprojām ir jūtama lielā cieņa un mīlestība vienam pret otru. Jautājot, kas tad ir panākumu atslēga ilgajai kopdzīvei, Gunāra kungs atbildēja, ka nebija jau laika strīdēties. Protams, kašķi un ķildas bija, bet vaicājot, vai atcerieties visnopietnāko savstarpējo strīdu, zelta pāris vienbalsīgi atbildēja, ka nē. Ar ne tik lielu kopdzīvē nodzīvoto gadu skaitli, pasākumu kuplināja arī Skaidrite un Stasis Svetiņini no Zalves pagasta (30 gadi nodzīvoti laulībā), Lāsma un Normunds Mušperti no Neretas pagasta (25 gadi nodzīvoti laulībā) un Silva un Oļegs Salnas no Pilskalnes pagasta (laulībā nodzīvoti 25 gadi).

Līdz ar pēdējo ziedu pasniegšanu un laba vēlējumiem visiem svētku viesiem, pasākums noslēdzās, bet jau ar mērķi nākamajā gadā kopā pulcēt jaundzimušos, kas piedzims šī gada laikā un goda pārus, kas arī šogad svinēs apaļas kāzu jubilejas.

Agnese Rutka

“Baltā galdauta svētki” Neretas kultūras namā

*“Dziesma te svinīgi šalc,
Un tāds kā svētums visapkārt stīdz.
Un zieds ir tik balts,
Ka pavisam bail nest to līdz...”
(I. Ziedonis)*

Gatavojoties Latvijas simtgadei 2018. gadā un atsaucoties Latvijas simtgades biroja aicinājumam, 4. maijā ikviens Latvijas iedzīvotājs tika aicināts iesaistīties jaunā iniciatīvā, kura varētu kļūt par ikgadēju tradīciju, proti, Baltā galdauta svētku svinēšana. Šo svētku mērķis ir iedibināt un stiprināt paražu cilvēkiem pulcēties pie viena galda tuvinieku vai draugu lokā un apzināti svinēt savas valsts esību, godinot tos, kuri palīdzējuši to radīt un nosargāt.

Baltā galdauta svētkos ikviens aicināts



*“Baltā galdauta svētku”
ciemiņi no Viesītes novada
koris “Viesīte”.*

veikt dažādas kopīgas aktivitātes, piemēram, iestādīt puķes, izgreznot māju un pagalmu, nokrāsot sētu un ieturēt kopīgu maltīti. Doties izbraucienos ar velosipēdu, nūjot, muzicēt – jebkas, kas nostiprina savstarpējās attiecības cilvēkos varētu būt Baltā galdauta svētku sastāvdaļa.

Arī Neretas kultūras namā 4. maijā iedzīvotāji svinēja Baltā galdauta svētkus. Pirms

svētku koncerta katrs pasākuma apmeklētājs bija aicināts uzrakstīt vēlējumu Latvijai. Atminoties 26 gadus senus notikumus, Neretas novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Arvids Kviess visus klātesošos sveica Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienā. Ar svinīgu un sirsnīgu koncertu “Mēs esam tavi, mīļā Latvija” iepriecināja jauktais koris “Viesīte” un Viesītes mūzikas skolas

audzēkņi (kolektīvu vadītāji Liene un Reinis Grīnhofi) no Viesītes novada.

Koncerta laikā vairākkārt izskanēja dziesmas par mūsu mīlo Latviju. Paldies kaimiņu novada viesiem par skaisto koncertu. Jācer, ka “Baltā galdauta svētku” svinēšana 4. maijā noturēsies un kopīgām aktivitātēm vienos gadu no gada.

Agnese Rutka

Pavasaris, kas uzdrošina

Latvijā visapkārt zied, smaržo, dzied ... dzied ne tikai putni, bet Dievs ir apveltījis cilvēku ar balsi, kas spēj radīt muzikālu skaņu.

Neretas kultūras nama sieviešu vokālajam ansamblim “Kadence” šis pavasaris ir kas nebijis: vokālo ansambļu pusfināls Bauskā, piedalīšanās koncertā Īrijā, dziesmas ieraksts Andra Širanta ierakstu studijā, kā arī kāpšana uz skatuves Vasarsvētkos Biriņos.

No 28. aprīļa līdz 2. maijam devāmies uz Dublinu. Vēlme dziedāt ārpus Latvijas sakrita ar iespēju piedalīties V Latviešu kultūras svētkos Īrijā. Protams, par to jāpateicas ne vien Ingunai Grietiņai (LBĪ priekšsēdētājai, bijušajai neretietei, mūsu dalībnieces Silvijas Teilānes meitai), bet arī tiem, kas mūsu braucienu finansiāli pabalstīja: Neretas pagasta pārvaldei, Kaspāram Ādamam, Jurim Vectirānam, Jurim Budrim, Artim un Gatim Edijam Kronišiem personīgi. Aizbraucot mūs pavadīja Juris Zālītis, ceļamaizei līdzī iedodot latviešu rupjmaizi.

29. aprīlī Inguna Grietiņa ar dēlu Kristiānu un viņa draudzeni Eritu mūs iepazīstināja ar Dublinas centra ievērojamākajām vietām – Latvijas vēstniecību Īrijā, Stephens parku, Grafton street, Trinitijas koledžu –, kuras izstaigājām kājām, bet pēcpusdienā devāmies ar vilcienu uz Dublinas jūrmaļu. Īrijas jūras krastā, kā citviet Eiropā, bija redzamas jahtas. Taču mūsu galamērķis bija uzkāpt kalnā. Tajā pavērās īsti mežoniģā Īrijas daba – virši, koši dzeltenī ziedošie kadiķi un klintis. Vakariņojām zivju restorānā, kuras saimnieks bija no Latvijas. Malkojām arī istu īru kafiju! Pēc Ingunas aplēsēm, kājām tika nostaigāts vairāk par 20 kilometriem.

30. aprīļa pusdienlaikā Kristiāna un Eviņas pavadībā ar divstāvējo autobusu ekskursijā vairāk iepazīnām Dublinu. Šajā dienā sākās V Latviešu kultūras svētku pasākumi: kultūras centrā “Classac” notika tikšanās ar Kultūras ministri Daci Melbārdi, mūsu pirmā uzstāšanās – 3 dziesmas – uz skatuves ar mikrofoniem un pamatīgām skatuves gaismām (!), Pāvilstas amatierteātra izrādē “Latvieša sapnis”. Pasākums bija kupli apmeklēts – vairāk kā simt skatītāju. Vakārā vecpilsētas krogā “Checz Inn” notika latviešu karaoke.

Svētdien – 1. maijā – Dublinas vecpilsētā notika “Maija umurkumura un pavasara tirgus” 2. diena ar tirgošanos, rotaļām, dejām, dziesmām, kas spēja ne vien ieliksnot dalībniekus, bet arī aizskart sirdis un likt justies



V Latviešu kultūras svētki Īrijā, priekšpusē Neretas kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis “Kadence”. Foto Elīna Dimante



“Vasarsvētki Biriņos” kopā ar “Kadenci”. Foto Jānis Teilāns

lepniem par to, ka latvieši bija, ir un būs! Koncerts, kuru ievadīja Kultūras ministres Daces Melbārdes un Dublinas mēra uzruna, ilga vairāk nekā 4 stundas. Ļoti mīļi, ka latviešu kultūras vērtības vecākā un vidējā paaudzē māca mazākajiem, jo uz skatuves uzstājās pat trīsgadīgi! Bērni priekšnesumus mācījušies svētdienas latviešu skolās. Cik skaisti dziedāja Ingunas Grietiņas vadītais jauktais koris “eLVē”!

Kad tika pieteikts “Kadence”, Nereta, Latvija!, tad gan daudzām no mums bija neizsakāms lepnums, reizē arī milzīga atbildības sajūta, ka mēs pārstāvam dzimteni! Dziedājām 6 dziesmas, to laikā vairākas skatītājas pagāja malā, jo emocijas bija tik spēcīgas, ka bira asaras ... Ļoti pārsteigtas bijām, ka mūs speciāli uzmeklēja bijusi neretiete Vija Staģīte un 80 kilometrus bija braukusi bijusi pilskalniete Olga Damanauska. Sapratām, ka aizbraukušajiem latviešiem ir svarīgi tie, kas palikuši mājās!

Pasākuma nobeigumā pateicāmies Ingunai Grietiņai un viņas komandai ar Skrīveru saldumiem, kas speciāli darināti ar ietinamo papīriņi “Kadence”. Kopīgi dziedātā “Pūt, vējiņi!” bija kulminācija, daudziem balsis aizlūza ... Diena beidzās ar dančiem ar “Māsām Dimantām”, kas arī bija atbraukušas uz svētkiem

no Latvijas.

Milzīgs apbrīns par Ingunas ieguldījumu Īrijas latviešu saliedēšanā! Tas ir gadiem ilgs darbs, kas emocionāli piepilda jebkuru latvieti, jo viņi no malas izskatījās kā viena liela un laimīga saime!

Paldies par šīm neaizmirstamajām dienām ne vien Ingunai, bet arī nopietnajam un ļoti atbildīgajam Kristiānam!

Latvijā – Neretā – pāri pusnaktij katru no mums mūs sagaidīja sarkana roze ...

8. maijā devāmies uz Rīgu, lai Andra Širanta ierakstu studijā kā fona dziedātājas ierakstītu trīsbalsīgu melodiju. Komponists Andris Širants duetam “Zemeņu lauks” bija uzrakstījis dziesmu “Tosts” (Gundegas Salnas vārdi) un uzticējies mums. Lai nonāktu pie tāda galarezultāta, kā dziesma skan, jāpasakās bijušajam neretietim Edgaram Lindem, kas to pārlika ansamblim. Dziesmas “Par gadiem” pirmatskaņojums bija 15. maijā pasākumā “Vasarsvētki Biriņos”. Pateicamies arī mūsu vīriem, kas ne vien aizveda uz Biriņiem, bet arī iedrošināja un izteica atzinību!

Šis bija kārtējais pavasara izaicinājums, kuram ļāvāmies un kurš priecēja ne vien mūs, bet arī citus! Uz tikšanās dziesmā!

“Kadences” vārdā – Dace Kronīte

Dziesmu virpuļa" skaņās

Otro gadu pēc kārtas Neretas novada pašvaldība sadarbībā ar Neretas kultūras namu organizēja dziedāšanas konkursu "Dziesmu virpulis". Šī konkursa mērķis palicis nemainīgs – radīt iespēju dažāda vecuma dalībniekiem apliecināt sevi un parādīt savu prasmi uzstāties publikas priekšā.

Šogad savas spējas skatuviskā un dziedāšanas mākslā demonstrēja 13 dalībnieki. Muzikālās pieredzes dziesminiekiem atšķīrās, tāpat arī vecums bija dažāds, jaunākajām dalībniecēm bija 11 gadi, bet vecākajam 53 gadi. Bija tādi mākslinieki, kas savu dzīvi saista ar mūziku un ar to nodarbojas ikdienā, bet bija arī tādi, kas, paralēli mācībām, brīvajā laikā muzicē.

Konkursanti bija sadalīti divās vecuma grupās. Sākoties "Dziesmu virpulim" dalībnieki piedalījās izlozē, lai noskaidrotu secību kādā uzstāties. Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 12. klases skolēnu – Paulas Baltaces un Dāvja Plusniņa pieteikti – konkursanti kāpa uz skatuves.

Pēc katra priekšnesuma žūrija novērtēja visu dalībnieku muzikalitāti, spēju parādīt sevi uz skatuves un pieredzi mūzikā. Žūrijas sastāvā bija Anita Šolmane – bijusī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas mūzikas skolotāja, Sandra Auzāne – Muraško – bijusī Neretas kultūras nama vadītāja un Staņislava Rudāka – bijusī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas mūzikas skolotāja. Žūrija nebija barga, bet saprotoša, konkursantiem sniedza vērtīgus padomus, kas noderēs tālākā nākotnē piedaloties arī citos konkursos. Arī skatītājiem bija iespēja izteikt savu vērtējumu, nosakot skatītāju simpātiju.

Šī gada "Dziesmu virpuli" piedalījās duets Alise Vaičulena un Saiva Staģīte, Beāte Vitkovska – Kaktiņai, Rūta Leite, Amanda, Anta Štāle, Madara Zeltiņa, Dāvis Gorbačovs, Māris Strautnieks, trio "Rīta rasa" (Dāris Jansons, Haralds Puriņš, Ramants Jansons) un Inese Čiževska. Jāpiebilst, ka dalībnieki izvēlējās izpildīt ne tikai dziesmas latviešu valodā, bet arī angļu valodā. Beāte Vitkovska – Kaktiņa konkursā startēja ar pašsacerētu dziesmu angļu



"Dziesmu virpuļa" dalībnieki.

valodā "At the top" un pati spēlēja pavadījumu uz klavierēm. Arī Māris Strautnieks, savas gītārspēles pavadījumā, izpildīja paša oriģināldziesmu "Telefoniskais blūzs". Trio "Rīta rasa" cēli un patriotiski izdziedāja nereties Zigfrīdas Ozoliņas (teksta autore) radīto dziesmu "Lūgums uguntiņai". Muzikālo pavadījumu dalībniekiem nodrošināja Zigurds Kalnāre, Klāvs Zigurds Kalnāre, Edvīns Sņikeris un Aldis Strautnieks.

Izskatot visām dziesmām, žūrija devās apspriesties, bet skatītāji noteica savu simpātiju. Starplaikā muzikālu priekšnesumu sniedza trio "Rīta rasa". Šī gada "Dziesmu virpulim" balvu fondu nodrošināja pagājušā gadā notiekošais mūsu novadnieces Elinas Šimkus "Pavasara koncerts". Tā kā ieeja bija par ziedojumiem, tad pēc operdziedātājas iniciatīvas un vēlmes visi saziēdotie līdzekļi tika novirzīti "Dziesmu virpulim". Paldies Elinai Šimkus par to!

Katrs dalībnieks ieguva pateicības balvas, trīs godalgotās vietas saņēma izglītojošas galda spēles, bet 1. vietām naudas balva 50 euro apmērā. Izvērtējot dalībnieku sniegtumus, 1. vietu jaunākajā grupā izcīnīja Alise Vaičule-

na un Saiva Staģīte, 2. vieta Beātei Vitkovksai – Kaktiņai un 3. vieta Rūtai Leitei. Vecākajā grupā godalgoto 1. vietu pārliecinoši izcīnīja Anta Štāle, 2. vietu Madara Zeltiņa un dalīto 3. vietu Dāvis Gorbačovs un Māris Strautnieks. Skatītāju simpātiju balvu (galda spēli) ieguva Anta Štāle.

Paldies visiem dalībniekiem, pavadošai mūziku grupai, konkursa vadītājiem, žūrijai, skatītājiem un organizētājiem. Mūsu novadniece Elina Šimkus pasākuma dienā visiem konkursantiem sūtīja rakstisku vēlējumu: "Attīstot praktiskās zināšanas un izkopjot sevi kādu talantu, mēs pilnveidojam savu dvēseli. Un tas nav izmērāms ne balvās, ne uzvarās. Attīstot sevi kādu māksliniecisko talantu, mēs jau esam sasnieguši uzvaru savā dzīvē, veltot laiku mākslai, nevis garlaicībai. Novēlu, lai visiem šovakar labi skan, lai pašiem ir prieks un gandarījums par paveikto un lai visiem kopā izdodas lielisks vakars mūzikā!"

Konkursā "Dziesmu virpulis" uzvarētāji bija visi. Tiekamies atkal pēc diviem gadiem – 2018. gadā!

Agnese Rutka

Aprīļa pilieni

Aprīlis ir tas laiks, kad lietus zemei dāvā savus pilienus. Arī Mazzalves 5 – 6 gadu bērni krājuši aprīļa pilienus, piedaloties konkursos.

Pirmā kārtā bija 8. martā, pēc kuras 5. aprīli uz Neretas "Talantiņu" devās Karīna Pauņiņa, Patrīcija Lisovska, Agnese Brokāne, Elīna Vasiļjeva. Par savu ieguldīto darbu katrs bērns saņēma dāvanu.

6. aprīļa skaistajā, saulainajā trešdienas rītā, Kristena Kučinska, Dārta Laumane, Agnese Brokāne devāmies uz Valles bērnu dārzu "Cielaviņa". Tur pulcējās visi Vecumnieku novada mazie mākslinieki, kuri

deklamēja, dziedāja, spēlēja mūzikas instrumentus. Konkursa "Ko tu proti" dalībniekus uzrunāja rūķi – Šlipsītis un Bantīte, kuri vadīja šo konkursu. Pasākuma laikā bija pauzes, kurās izvingrināja mazos māksliniekus. Kā balvu katrs saņēma pa saulītei, Kinder olai, augļus.

Paldies pasākuma organizatoriem par ielūgumu piedalīties. Paldies Vecumnieku novada pirmsskolas metodiķei Sarmītei Samai. Paldies vecākiem par auto sēdeklišiem, kā arī šoferītim Edgaram.

Mazzalves pamatskolas pirmsskolas skolotāja Aija Dārziņa



Valles pagasta konkursa "Ko tu proti" dalībnieki no Mazzalves pamatskolas – Dārta Laumane (pirmā no kreisās), Kristena Kučinska un Agnese Brokāne.

"Labam darbam labi augļi" (Latviešu sakāmvārds)

««Sākums 1.lpp.

Konkursā "Lasišanas rallijs" (2013) 6. klase bija izlasījusi kopumā visvairāk lapušu un ieguvuši ekskursiju, izbraucām pa A. Upīša "Sūnu ciema zēnu" darbības vietām. 2014. gada 8. septembrī 18 mūsu skolas lasītāji, kas bija piedalījušies konkursā, uzrakstot pasaku "Kā atmodināt Saulcerīti?", piedalījās masku gājienā "Gribu iet uz bibliotēku!", no Rātslaukuma dodoties uz jauno Gaismas pili. Tur tika atvērta grāmata "Atmodināt Saulcerīti", starp 72 oriģinālākajiem konkursa darbiem ir arī 1 mūsu skolnieces pasaka.

Skolotāju Daci Kronīti bijusi skolniece Paula Kalniņa pieteica apbalvojumam "Laiks Ziedonim 2016" nominācijā "Dzīve literatūrā "Bize", literatūras skolotāja kļuva par vienu no 6 nominantēm.

Mūsu skolā skolēni ārpusstundu nodarbībās var sevi pilnveidot daudzpusīgi gan sportojot, gan dejojot, gan spēlējot teātri, gan zīmējot.

Trenera Zigurda Karola audzēkņi ir piedalījušies un guvuši godalgotas vietas un uzstādījuši skolas un personīgos rekordus ne vien Latvijā, bet arī sacensībās Polijā. Latvijas čempionātā florbolā (2013) mūsu U-12 komanda 2. divīzijā izcīnīja 1. vietu.

Sporta skolotājs Mairis Dzenis ne tikai ieguldījis darbu basketbola tradīciju turpināšanā, bet arī ar viņa iniciatīvu skolā ir izveidota iegūto sporta apbalvojumu vitrīna. Skolotājs iemūžina skolas pasākumus fotogrāfijās.

No mūsu skolas XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos piedalījās 2 tautisko deju kolektīvi skolotājas Initas Kalniņas vadībā.

Vizuālās mākslas skolotājas Dita Pavloviča un Marija Šalna daudz mudina skolēnus piedalīties zīmējumu konkursos. To rezultāti nes Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas vārdu.

Skolotāja Aija Kalnāre, kā arī Ārija Bajinska gatavo skolēnus skatuves runas konkursam "Zvirbulis", arī mūsu audzēkņi ir guvuši valsti godalgotas vietas. Aija Kalnāre vada skolēniem arī drāmas kopu. Šopavas iestudējums "Sārtais ziedīns" ieguva I pakāpi un tika izvirzīts uz 3.

kārtu – Latvijas skolu un jauniešu teātru izrāžu parādi "REATRONS 2016" Liepājā.

Katrs mūsu skolas skolotājs ir aizrāvis skolēnus ar tikai sev mīļu nodarbi. Sākumskolas skolotājas ar audzēkņiem vairākus gadus ir aktīvi iesaistījušās "Latvijas Valsts mežu" rīkotajā pasākumā "Mammadaba Meistarklase". 2014. gada 1. septembrī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola ieguva Mammadaba karogu un uz gadu tika akreditēta kā Mammadaba vēstniecība.

116. Neretas mazpulks ilggadējās mazpulku vadītājas Lidijas Ozoliņas vadībā ir nosvinējis savu 5 gadu jubileju. 2014. gada jūlijā mūsu skolā tika aizvadīta lielā mazpulku nometne "Visu daru es ar prieku". 4 mūsu mazpulcēni ir ieguvuši apbalvojumu "Augsim Latvijai!" – Godinājumu – sudraba karotīti. Konkursā "Sējējs – 2014" nominācijā "Rītdienas sējējs – mazpulks" Neretas novada 116. Neretas mazpulks tika atzīts par laureātu.

Ļoti aizrautīgi gan zēni, gan meitenes darbojas Neretas 513. jaunsargu vienībā, kuras instruktors ir kaprālis Klāvs Bajinskis – mūsu skolas absolvents.

2014. gada rudenī izveidojās Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas vokāli instrumentālais ansamblis "Wild Pride" (vadītājs Zigurds Kalnāre). Šajā pavasarī Latvijas izglītības iestāžu vokāli instrumentālo ansamblu un popgrupu festivāla – konkursa Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas vokāli instrumentālais ansamblis "Wild Pride" "No baroka līdz rokam" finālā grupa ieguva 1. pakāpi. Jaunieši ne tikai uzstājas, bet arī spēlē ballēs.

Klašu audzinātāju metodiskās komisijas vadītājas Egijas Apiņas mudināti esam iesaistījušies akcijā "Simtozoli meži Latvijas simtgadei" un iestādījuši ozoliņus gan skolas, gan "Riekstiņu" apkārtnē un citur.

Vidusskolēni skolotājas Sarmītes Sniķeres vadībā var piedalīties profesionālās pilnveides izglītības programmas "Panākumu Universitāte" (atbalstītājs "Turība") piedāvātajās lekcijās, diskusijās, konkursos un ekskursijās pa Latvijas uzņēmumiem. Beidzot programmu 2 gadu

laikā, dalībnieki saņem akreditētu beigšanas apliecību.

Skola ļoti cieši sadarbojas ar Jāņa Jaunsudrabiņa muzeju "Riekstiņi" un tā vadītāju Ilzi Līdumu. Vislielākais pasākums šo 5 gadu laikā saistīts ar Jāņa Jaunsudrabiņa "Baltās grāmatas" simtgadi. 2014. gada 20. septembrī muzejā notika valsts mēroga skolēnu literāro darbu un zīmējumu konkursa noslēgums. Konkursa darbus izvērtēja ne vien muzeja vadītāja, bet arī mūsu skolas literatūras un vizuālās mākslas skolotājas. Vislabākie darbi tika izdoti grāmatā "Es – daļa no visas dabas", kurā ir arī 6 mūsu skolēnu literārie darbi, kā arī 5 zīmējumi. Bet 5. decembrī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā notika konference "Baltajai grāmatai" – 100".

2013. gada jūlijā mūsu skola bija mājvieta Pasaules latviešu ģimeņu 3x3 nometnei, kas Neretā notika otro reizi. Šoreiz Saieta moto: "Pirtī eimu, pirtī teku./ Pirtī balta mazgājos./ Pirtī mana dvēselīte/ Ar Dieviņu runājās." Kopā tika dziedāta Tīriba: tika runāts, domāts un dziedāts, lai paši taptu tīrāki un labāki. Ikviens, kas vēlējas, izbaudīja unikālo latviskās pirts rituālu.

Šie bija ievērojamākie skolas sasniegumi pēdējo 5 gadu laikā, visus nav iespējams uzskaitīt ...

Skolas Svinību zāle, vizuālās mākslas kabinets ieguvis citu izskatu. Novērtējiet to!

Maz vai daudz sasniegumu un aktivitāšu mūsu mazajai, bet darbīgajai Sēlijas lauku vidusskolai? Par to jāspriež jums!

Taču mēs, visi skolas darbinieki – skolotāji, tehniekie strādnieki – esam pārliecināti, ka panākumu atslēga ir ārkārtīgi darbīga, kompetentā skolas vadība. To arī ir novērtējuši citi, jo mūsu skolas direktorei Laimai Grebskai – Latvijā pazīstamai direktorei – un vietniecei Viktorijai Trukšai 2013. gadā piešķirta Starptautiskā Luda Bērziņa balva.

Lai baltā skola mūžos stāv

Un zaļos krastos upē šalko.

(Viļņa Vietnieka veltījums Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolai.)

Dace Kronīte, Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolotāja

Zibensviktorīna par Eiropas Savienību



Mazzalves pamatskolas skolēni aktīvi atbildot uz jautājumiem.

9. maijā atzīmē Eiropas dienu. Mazzalves pamatskolā šai datumā notika zibensviktorīna, kurā skolēniem bija iespēja pārbaudīt savas zināšanas par Eiropu un Eiropas Savienību. Skolēnu zināšanas izrādījās labas. Uz visiem skolotājas Žannas Miezītes uzdotajiem jautājumiem tika rastas atbildes, bet visātrāk un vispareizāk atbildēja 6. klases skolēni Ričards Melnārs un Reinis Zariņš. Viņi saņēma galveno balvu – šokolādes, bet katrs, kurš atbildēja pareizi uz kādu no jautājumiem, saņēma kartīti ar 20 eiro attēlu, kur redzami dažādie iestrādātie aizsardzības mehānismi šai naudas zīmei.

Viktorīna papildināja skolēnu zināšanas par Eiropu un Eiropas Savienību.

Žanna Miezīte

Pēdējā zvaniņa svētki novada skolās



Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 12. klases skolēni, palaižot vējā savus sapņus un cerības, ar mērķi piepildīties.

atbildības sajūtu skolasbiedru pulkā ievada 9. klases audzēkņus. Vēlējumus turpmākajā dzīvē veltīja Mazzalves pagasta pārvaldes vadītāja Zeltīte Odiņa un Mazzalves pamatskolas direktors Aivars Miežītis. Iezvanot pēdējo zvanu 9. klases skolēniem, visi devās uz skolas kamīnzāli, lai baudītu svētku koncertu, kas bija sirsnīgs, asprātīgs un miļš. Pēc koncerta skolas direktors katram 9. klases skolēnam dāvāja žetonus kā



Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 9. klases skolēni.

Pavasara pēdējais mēnesis nu jau tuvojas noslēgumam, kas nozīmē to, ka pavisam drīz novada skolu durvis ierastajam ikdienas mācību ritmam būs slēgtas – skolēni dosies vasaras brīvlaikā. Ne daudz garāks mācību gads ir 9. un 12. klases skolēniem. Apņēmības pilni visi citīgi kārtos eksāmenus.

Tradicionāli 9. un 12. klasei skolās norisinās Pēdējā zvaniņa svētki, kad 1. klašu audzēkņi, zvaniņu iešķindot, pavada skolēnus uz pēdējo oficiālo audzināšanas stundu. Šogad Pēdējais zvans novada skolās norisinājās 13. maijā.

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā Pēdējā zvaniņa svētkos tradicionāli visus sveica direktore Laima Grebska, uzsverot to, ka šī ir svētku diena ar nedaudz skumju pieskaņu. Pēdējais zvans ir vienas dzīves noslēgums, bet sākums jaunam posmam – daudz atbildīgākam un nopietnākam.

Skolas pagalmā pulcējās visi klašu skolēni. Kā pirmie savu sveicienu 12. klasei veltīja 1.



Mazzalves pamatskolas 9. klases skolēni.

klase, kuriem skolas gaitas vēl tikai pašā sākumpunktā. Ar dziesmām un kopīgo rotaļu "Kas dārzā", vidusskolēni atminējās savu bērnības laiku. Turpinājumā paldies vārdus direktorei, skolotāju kolektīvam, tehniskajiem darbiniekiem, savām audzinātājām teica 9. un 12. klase. Savus skolas biedrus sveica arī 8. un 11. klase.

Gan 9. klases, gan 12. klases skolēni ļoti aktīvi darbojās ārpusklašu pulciņos. Ar dažādiem priekšnesumiem, pateicības vārdiem un aicinājumiem vēlreiz kopīgi laisties dejā vai dziesmā skolēnus sveica ansamblis, mazpulki, deju kolektīvi, skolēnu dome un estrādes ansamblis.

Mazzalves pamatskolas skolas pagalmā, zem ozola, pulcējās Mazzalves pamatskolas skolēni, vecāki un skolotāji. Pirmklasnieki ar īpaši



Sproģu pamatskolas 9. klases skolēni atminējās savu bērnības laiku, sēžot 1. klases solā un veicot uzdevumus.

piederības zīmi savai skolai. Veiksmi eksāmenos vēlēja audzinātāja Silvija Ivanova.

Sproģu pamatskolā 9. klases skolēniem Zvaniņa svētkos nācās atcerēties to kā aizsākās viņu dzīves ceļš Sproģu pamatskolā. Atgriežoties visās iepriekšējās klasēs, skolēni veica dažādus uzdevumus. Dāvanā saņēma īpaši darinātas kāpnes, kuras simbolizē ceļu "pa karjeras kāpnēm". Pašā augstākajā punktā – medaļa, kurā norādīts izlaiduma datums. Šis ir tikai neliela dzīves posma karjeras kāpnes. Nākamās kāpnes visies daudz tālāk, atliek izdomāt ceļš pa kuru iet.

Veiksmi skolēniem atlikušajos eksāmenos un izdošanos, panākumus dzīvē!

Agnese Rutka

Bibliotēku nedēļā sadarbojamies un dalāmies pieredzē

Šogad laikā no 18. līdz 23. aprīlim Latvijas bibliotēkās noritēja ikgadējā Bibliotēku nedēļa. Jau kļuvis par tradīciju, ka šajā laikā bibliotēku darbinieki ar dažādu aktivitāšu palīdzību cenšas popularizēt bibliotēkas pakalpojumus, krājumu, parādīt bibliotēkara darba specifiku, akcentēt lasīšanas nozīmi katrā indivīda attīstībā un izaugsmē, kā arī aktualizēt problēmas, ar ko bibliotēkas saskaras ik dienu. Protams, ka visdažādākie pasākumi, ko bibliotēkas rīko sakarā ar Bibliotēku nedēļu, nav ietilpināmi dažu dienu amplitūdā, tādēļ droši var teikt, ka viss aprīlis ir Bibliotēku mēnesis, lai arī nozīmīgākā diena ir 23. aprīlis, Pasaules grāmatu un autortiesību aizsardzības diena.

Šogad Bibliotēku nedēļas vadmotīvs: „Attiecības. Sadarbība. Kopiena”. Sadarbības prasmes ir svarīgas ikvienam cilvēkam, lai viņš sevi veiksmīgi realizētu šajā dzīvē, un vienas no būtiskākajām dzīves prasmēm arī mums – bibliotekāriem. Tās nosaka to, kādas ir mūsu attiecības ar citām bibliotēkām, citām organizācijām un pats galvenais – kā veidojas mūsu sadarbība ar bibliotēkas lietotājiem un sabiedrību kopumā.

Labas sadarbības prasmes ar kolēģiem – viens no veiksmīga bibliotekāru darba priekšnoteikumiem. Ne mazāk svarīgi – citu bibliotēku darbības iepazīšana, pieredzes apmaiņa starp vienas profesijas pārstāvjiem. Šādi – sadarbībā un viedokļu apmaiņā – tiek atrasts ne viens vien risinājums sasāpējušām problēmām, gūtas jaunas idejas tālākai profesionālajai darbībai, tāpēc 28. aprīlī Viesītes un Neretas novadu bibliotekāri devās kopīgā pieredzes apmaiņas braucienā. Vispirms apmeklējām Pļaviņu HES, kur šobrīd notiek rekonstrukcijas darbi. Gandrīz stundu ilgajā ekskursijā ieguvām plašu un izsmieļošu informāciju par Pļaviņu HES agrāk un tagad, kā arī par HES attīstību Latvijā kopumā, varējām vērot rekonstrukcijas darbus un novērtēt



Neretas un Viesītes novada bibliotekāri.

dabasskatus, kas uz apkārtni paveras no HES 8. stāva.

Mūsu kopīgā ceļojuma turpinājumā devāmies uz Kokneses novada Bebru pagastu, kur mūsu galvenā ciemošanās vieta – Bebru pagasta bibliotēka. Mūs laipni sagaidīja bibliotēkas vadītāja Ausma Rode ar kolēģi Dailu Riekstiņu. Tālākā dienas organizācija – viņu pārziņā. Vispirms Ausmas vadībā apmeklējām PII “Bitīte”, kur mūs ar koncertīņu iepriecināja bērnu darza bērni un darbinieces. Pabijām arī tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālajā muzejā, kur aplūkojām šeit izveidoto un saglabāto piemiņas ekspozīciju. Pēc tam devāmies uz Latvijas bīskopības vēstures muzeju, kur, aplūkojot ekspozīciju, kas izvietota četrās zālēs, uzzinājām daudz jauna par bišu saimes dzīvi, bišu barības bāzi, bīskopības produktiem un to nozīmi, kā arī guvām ieskatu Vecbebru bīskopības skolas vēsturē. Ekskursijā pa pagasta centru ieklausījāmies ziņošanās gides interesantajā stāstījumā par pagasta vēsturi un šodienu.

Dienas turpinājumā atgriezāmies Bebru pagasta bibliotēkā, kur kopīgās sarunās un diskusijās par bibliotēku darbu aizvadījām mūsu ciemošanās noslēdzošo posmu. Paldies Bebru pagasta bibliotēkas kolēģiem par sirsnīgo uzņemšanu un pārdomāto dienas organizāciju, liels paldies Neretas centrālās bibliotēkas vadītājai Regīnai Kvierei par ideju un brauciena organizēšanu!

Ko deva šis kopīgais brauciens? Iegūti labi draugi, iepazīta vēl viena skaista Latvijas vieta, kopīgās sarunās un viedokļu apmaiņā iegūta jauna profesionālā pieredze, idejas, radušies secinājumi (redzot un salīdzinot, kā strādā kolēģi citur, Latvijā, iespējams objektīvāk novērtēt arī pašiem savu darbu). Bet pats galvenais – esam pārliecinājušies, ka savstarpēja komunikācija, sadarbība un pieredzes apmaiņa dara mūs zinošākus, ļauj pilnveidoties un spējīgākus risināt katram savas problēmas, kas ir priekšnoteikums bibliotēkas veiksmīgākai darbībai.

Viesītes bibliotēkas vadītāja L. Griškēna

Zapiņu saiets Ērberģes muižā



Ērberģes muižas Zilā Dāma (Žanna Miezīte) pie zapiņiem.

Sestdien, 14.maijā, ap pusdienlaiku Ērberģes centram cauri uz Ērberģes muižu tā ar šiku izbrauca gara ZAZ markas automašīnu rinda. Pie stūres galvenokārt gados jauni šoferi ar pavadonēm. 19 zapiņi nostājās skaistā rindā muižas priekšā. Te viņus sagaidīja krietns interesentu pulciņš, un katrs zapiņa īpašnieks lepni un ar humoru atbildēja uz interesantu jautājumiem un labprāt stāstīja par savu auto.

Tad visiem zapiņu saieta dalībniekiem bija iespēja iziet Ērberģes Legendu taku, tikties ar muižas Raganu, barona Hāna sievu Marī un Zilo dāmu. Neiztika bez nākotnes zilēšanas un dažādām ēverģēlībām.

Bija interesanti gan ērberģiešiem, gan zapiņu īpašniekiem.

Žanna Miezīte

Neretieši "Stipro skrējienā"

Mēs visi varam lepoties, ka Neretā ir ļoti stipri, mērķtiecīgi, sportiski un aktīvi jaunieši. Jau trešo gadu jauniešu komanda "Nereta" piedalījās "Stipro skrējienā", kurš šogad notika citā vietā – Ķeguma mototrasē "Zelta zirgs". Četri Neretas jaunieši – Daira Silava, Kaspars Mališevs, Arnis Šarkuns un Intars Osītis jau kopš janvāra sāka nopietni gatavoties šim smagajam pārbaudījumam. Diemžēl gatavošanās procesā Intars Osītis ieguva nopietnu potītes traumu, kas liedza viņam startēt šajās sacensībās. Komandā jābūt obligāti četriem un Intaru aizvietoja Jānis Mūrnieks, kurš ļoti labi iekļāvās komandā. Neretieši startēja masu komandu startā, kurā uz starta izgāja 506 komandas ar kopējo dalībnieku skaitu 2024. Skrējieni norisinājās gan pa mežu, gan dūksnāju, gan smiltīm un granti. Nācās pārvarēt arī ūdens tilpnes, dažādas sienas, tranšejas un citus šķēršļus. Neizpālika arī cīņa ar slaveno Stikla kalnu. Kopā skrējējiem bija jāpārvar 33 šķēršļi, kuri bija izvietoti 9 km distancē. "Stipro skrējieni" ir Baltijā vienīgais ekstremālais masu izturības skrējieni, kur ikviens, pārvarot vairākus desmitus šķēršļu, var mācīties pārvarēt sevi, pārbaudīt savus spēkus, fizisko formu un saprast, ka piedalīšanās pasākumā ir lieliska motivācija pašam sev.

Neretas komanda veiksmīgi pārvarēja visus šķēršļus un ar labu noskaņojumu un smaidu sejā sasniedza finišu. Rezultātu ziņā no kopē-



Neretiešu komanda "Stipro skrējienā" – Arnis Šarkuns (pirmais no labās), Kaspars Mališevs, Daira Silava un Jānis Mūrnieks.

jiem 2026 dalībniekiem mūsējie ierindojās pirmajā tūkstotī, kas radija gandarījuma un prieka sajūtu gan sportistiem, gan atbalstītājiem. Ar vēl lielāku prieku jāatzīmē tas, ka šie Neretas jaunieši nebija vienīgie neretieši, kuri startēja "Stipro skrējienā". Citās komandās veiksmīgi finišu

sasniedza arī Laura Skavronska un, iespējams, arī vēl citi, kurus šajā lielajā dalībnieku skaitā nebija iespējams saskatīt.

Lai labāk izprastu šo skrējienu ielūkojieties Neretas novada mājas lapā.

Imants Silavs

Veiksmīgs Latvijas čempionāts



Neretas novada komanda laukumā.

Cēsīs 14. maijā notika Latvijas Jaunatnes čempionāta U-12 meiteņu grupas finālspēles par 7. – 12. vietām. Šajā grupā spēlēja arī Aizkraukles NSS treniņgrupas meiteņu komanda, kuras sastāvā spēlēja Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 4. – 5. klašu meitenes: Endija Kapele, Amanda Regute, Kitija Kuzņecova, Luīze Liepiņa, Alise Vaičulena, Rūta Leite, Elizabete Anna Sīpoliņa, Zita Tihonova un Viesītes vidusskolas skolniece Sintija Caune. Kopumā čempio-

nātā piedalījās 15 sporta skolu komandas, kuras sakotnēji tika sadalītas pa grupām un izspēlēja grupā divus "apļus". Pēc šo "apļu" rezultātiem komandas tika sadalītas trijās grupās, kur pirmās sešas komandas Rīgā cīnījās par medaļām, nākošais sešinieks spēlēja Cēsīs par 7. – 12. vietām un trīs komandas arī Rīgā tikās spēlēs par 13. – 15. vietām. Izcīnot priekšspēlēs 3. vietu Neretas komanda turpināja spēles Cēsīs.

Treniņos liela uzmanība tika pievērsta

servēm un to uzņemšanai, kas kopumā nesa arī pozitīvu rezultātu. Šajā spēles elementā Cēsīs izcilu sniegumu demonstrēja Kitija Kuzņecova. Arī visas pārējās volejbolistes Cēsīs rādīja ļoti labu volejbolu un ikviens no viņām spēlēs ieguva svarīgus punktus, kas palīdzēja uzvarēt ar 3:1 Madonas sporta skolas un Zvejniekiema sporta skolas komandas. Ar rezultātu 1:3 nācās atzīt Cēsu un Tukuma sporta skolu komandu pārkumu. Šo abu spēļu iznākumu lielā mērā noteica veiksmē, kura šoreiz nebija mūsu pusē. Kopumā Cēsīs metenēm nācās izspēlēt 16 setus, no kuriem 6 beidzās ar viena punkta pārsvaru! Attiecīgi no šiem sešiem mūsu volejbolistēm 4 neveiksmīgi 20:21 un 2 veiksmīgi 21:20 seti.

Latvijas Jaunatnes čempionātā izcīnījām 9. vietu, aiz sevis atstājot Vecumnieku, Madonas, Zvejniekiema, Preiļu, Liepājas un Minusas (Rīga) sporta skolu komandas. Šis ir vērtīgs rezultāts, kurš nepārsprotami ir arī sasniegums.

Paldies visu meiteņu vecākiem, kuri veicina un atbalsta jauno volejbolistu vēlmi nodarboties, kuri uzmundrina meitenes ar savu klātbūtni sacensībās. Paldies meitenēm par kopumā labo sezonu!

Treneris Imants Silavs
Foto: Anita Kuzņecova

Starptautiskajā turnīrā – sudrabs

16. aprīlī ar vīriešu līgas finālspēlēm Rokišķos noslēdzās atklātais starptautisku Rokišķu volejbola čempionāts, kurš ilga no 2015. gada oktobra līdz 2016. gada aprīlim. Čempionātā spēles notika divās līgās – vīriešu un romantiskajā līgā, kurā obligāti laukumā spēles laikā bija jāspēlē diviem senioriem 40+, divām sievietēm un diviem jauniešiem. Neretas komandas piedalījās abās līgās un abas komandas demonstrēja skaistu, sakarīgu volejbolu. Romantiskajā līgā Neretas komandas volejbolisti Andris Grīnvalds, Jānis Plusniņš, Gundars Ziemelis, Kaspars Silavs, Mārtiņš Putnieks, Agate Riekstiņa, Dace Butenaite, Daira Silava un epizodiski arī Jānis Saulītis, Jānis Bojaruns, Aldis Muraško un Imants Silavs ceturtdaļfinālā līdz divām uzvarētām spēlēm ar 1:2 (2:3; 3:0; 2:3) zaudēja komandai no Lietuvas “Rokiškio sūris”. Vīriešu līgā Neretas volejbolisti Jānis Usāns, Jānis Kārtiņš, Denijs Grīnvalds, Valdis Kārtiņš, Viktors Kudrjašovs, Andris Grīnvalds, Jānis Plusniņš un epizodiski Gun-



Neretas komanda.

dars Ziemelis un Imants Silavs pusfinālā līdz divām uzvarētām spēlēm ar 2:1 (2:3, 3:0, 3:1) pārspēja komandu “Rokiškio sūris”. Spēlē par zelta medaļām Neretas volejbolisti tikās ar Lietuvas komandu “Panevežys”. Sīvā piecu setu cīņā ar 3:2 (26:28;25:21;25:21;21:25;15:9) uzvarēja “Paņevēžys” komanda.

Imants Silavs

“Mini, mini mīkliņu māmiņ, vecmāmiņ, tētiņ, vectētiņ....”

10. maija rītā 5–6 g. bērnu grupiņa svinēja Ģimenes svētkus. Pie mums bija TV



Piecgādīgo un sešgadīgo grupiņu bērni.

raidījuma “Uzmini nu” ieraksts. Bērni uzdeva mīklas un āķīgus jautājumus, uz kuriem vecāki un vecvecāki atbildēja. Koncerts bija ļoti sirsnīgs un mīļš. Pēc koncerta apsveikuma vārdus ģimenītēm veltīja direktora vietniece Ž. Miezīte.

Mēs sveicām atnācējus ar pašu sarūpētām dāvanīņām.

Paldies vecākiem, vecvecākiem par apmeklējumu. Lai gaišas domas, neizsīkstoša pacietība, audzinot savus mīļus.

Mazzalves pamatskolas pirmsskolas skolotāja Aija Dārziņa

Policijas hronika

Zalves pagastā 1950. gadā dzimuši savstarpēja konflikta laikā ar vīru guva miesas bojājumus (sista brūce galvā). **Notikuma datums:** 20.04.2016. – 20.04.2016. 14:10. **Informācijas saņemšana:** 20.04.2016. 14:10, informācija no ārstniecības iestādes. **Notikuma vieta:** Neretas novads, Zalves pagasts

Mazzalves pagastā atrasts lādiņam līdzīgs priekšmets. Paziņots nesprāgušo municiju vienībai. **Notikuma datums:** 21.04.2016. 21:00 – 21.04.2016. 21:00. **Notikuma vieta:** Neretas novads, Mazzalves pagasts

Mazzalvē 1981. gadā dzimušais vadīja A/M FORD TRANSIT atrodies alkohola reibumā un bez vadītāja apliecības. **Notikuma datums:** 21.04.2016. – 21.04.2016. 22:34. **Notikuma vieta:** Neretas novads, Mazzalves pagasts

Stāvlaukumā A/M Nissan Almera izsists labās puses aizmugurējo durvju stikls. **Notikuma datums:** 12.05.2016. 13:30 – 12.05.2016. 13:45. **Notikuma vieta:** Neretas novads, Neretas pagasts

Iedzīvotāju ievēribai

Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Aizkraukles iecirkņa Neretas postenis AICINA iedzīvotājus par jebkuru redzētu pārkāpumu nekavējoties ZVANĪT

Valsts policijas palīdzības tālrunis – 110

(paredzēts tiem gadījumiem, kad Jums nepieciešama tūlītēja policijas palīdzība – ja notiek nopietns sabiedriskās kārtības apdraudējums, noziegums vai ceļu satiksmes negadījums, savieno ar jebkuru dežūrdalju)

Aizkraukles iecirknis:
65102500, 65102502
Nereta – 65176102

Sezona beidzas, sezona sākas

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta angārā 7. maijā notika “Sezonas noslēguma kausa” izcīņa volejbolā vīriešiem. Sacensībās ieradās komandas no Jēkabpils pilsētas, Viesītes, Ilūkstes un Neretas novadiem. Prieccētas, ka no Neretas novada kausa izcīņā piedalījās divas komandas – Pilskalnes un Mazzalves volejbolisti. Spēles norisinājās līdz divu setu uzvarai. Komandas meistarības ziņā bija ļoti līdzīgas, tāpēc daudzās spēlēs pēc divu setu izspēles rezultāts bija 1:1, un uzvarētāja komanda tika noskaidrota izspēlējot trešo setu. Sacensībās komandas izspēlēja “apli”, kur katra komanda tikās ar katru. Nezaudējot nevienu spēli, triumfēja Ilūkstes novada komanda



Uzvarētāji – komanda “Subate”.

“Subate”. Otrajā vietā Viesītes novada komanda “Viesīte”, bet bronzas medaļas izcīnīja Neretas novada “Pilskalne”. Pilskalnes komandā spēlēja Denijs Grīnvalds, Jānis Kārtiņš, Jānis Šimanis, Jānis Bitenieks, Andris Grīnvalds un Valdis Kārtiņš.

Jau šobrīd ir sākusies pludmales volejbola sezona. Priekšā ir daudz dažāda mēroga sacensības gan vīriešiem, gan senioriem. Neretā pie upes ir sagatavoti divi pludmales volejbola laukumi. Aicinu visus gribētājus nākt un spēlēt šo jauko spēli! Iesācējiem tiks sniegts gan padoms, gan atbalsts šīs spēles prasmiņu apgūšanā.

Tiekamies pludmalē!

Imants Silavs

Kultūras pasākumi Neretas novadā MAIJĀ - JŪNIJĀ

23. – 29.05. – Veselības nedēļa
27.05. – dalība Sēlijas kongresā Jaunjelgavā
28.05. – Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 80 gadu jubilejas salidojums.
28.05. plkst. 10.00 – Mazzalvē pasākums senioriem
3.06. – Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā “Riekstiņi” grāmatas “Abas mākslas man vienādi mīļas” atvēršanas svētki
4.06. plkst. 20.00 – Pilskalnes estrādē novada pašdarbnieku svētki
4.06. plkst. 10.00 – Mazzalvē Ģimeņu diena ar sportiskām aktivitātēm
11.06. plkst. 14.00 – Sprōgu pamatskolā izlaidums
- 11.06. plkst. 17.00 – Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 9. klases izlaidums
11.06. plkst. 18.00 – Mazzalves pamatskolā izlaidums
18.06. – dalība Sēlijas Tautas mākslas svētkos Aknīstē
22.06. plkst. 21.00 – Līgo vakars Pilskalnē
22.06. – Neretas KN Neretas amatierētāra izrāde “Pacelt vabolīti”
23.06. – Neretas KN Līgo darbnīca, tirzīņš
23.06. – Neretā, Dzirnauvu saliņā, zaļumballe
23.06. – Ērbergē zaļumballe
1.07. plkst. 18.00 – Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 12. klases izlaidums

Neretas luterāņu baznīca

**Apceļojot Sēliju, noteikti iegriezies Neretā!
Šeit atrodas viens no senākajiem Zemgales dievnamiem –
Neretas evaņģēliski luteriskā baznīca.**

**Pamatus dievnamam 1584. gadā lika grāfs Vilhelms fon Eferns.
1593. gadā baznīcas būve pabeigta un ēka iesvētīta. Baznīca
celta manierisma stilā ar ievirzi uz vēlīno gotiku. Celtne ir
ārēji vienkārša, bet glabā vērtīgus pārsteigumus,
kas izpelnījušies mākslas vēsturnieku ievēribu.**

- **Smilšakmens kapa plāksnes** – vienīgie šāda veida kapakmeņi Latvijā. Nezināma autora darbs un spilgts ziemeļu manierisma paraugs.
- Dievnamu rotā skaisti oriģinālie 16. un 17. gs **kronlukturi**. Vienu no tiem pēc brīnumainas izglābšanās dāvinājis zviedru pulkvedis.
- Pie altāra aplūkojamas divas 1900. g. izgatavotas **vitražas** – “Kristus tēls” un “Debesbraukšana”.
- Baznīcā uzstādītas 1893. g. Vācijā būvētas **ērģeles** (R.Knauf), kuras joprojām tiek izmantotas dievkalpojumos.
- Īpaša vērtība ir tā, ka baznīca no iekšpuses ir saglabājusies gandrīz neizmainīta.
- Vasaras sezonā ir iespēja **uzkāpt baznīcas tornī**, lai paraudzītos uz Neretu no putna lidojuma. Piecās torņa platformās aplūkojamas interesantas ekspozīcijas.

Vasaras sezonā no jūnija līdz septembrim
baznīca atvērta tūristiem
katru sestdienu no 11.00 – 16.00

Citā laikā ekskursiju iespējams sarunāt,
sazinoties ar mūsu ekskursiju vadītājiem:

Juris Narogs,
tāl. 28732973

Ausma Logonovska,
tāl. 26360583

Mācītājs Aldis Pavlovičs,
tāl. 26315219



~ Daudz laimes! ~

*Dzīve ir pilna ar mazām laimītēm,
Kas mēdz pārsteigt kā taurenītis uz rokas*

*Uzmundrināt kā rīta kafija,
Reibināt un mierināt kā malks vīna,
Vienalga vai Tev pieder zelta zivtiņa,
Vai tikai zilas debesis,
Katra diena ir kā dāvana!*

Neretas novadā nozīmīgas jubilejas maijā svin:

NERETAS PAGASTĀ

Andris Bražūns

Valerijs Siņicins

Mairita Trakina

Gita Pudule – Indāne

Bronūs Galvanuskis

Bronislava Petrokaite

MAZZALVES PAGASTĀ

Jeļena Ozola

Valentīna Keire

Ervīns Keiris

Tamāra Caune

Nijeļe Jegorova

Jānis Pantalons

Zelma Ciska

ZALVES PAGASTĀ

Jeļena Saulīte

Maija Robežniece

Aina Kalniņa

Jānis Vējelis

PILSKALNES PAGASTĀ

Danute Barvinska

Vislabākie vēlējumi

maiņa mēneša jubilāriem!

Neretas novada dome

Neretas novada
dzimtsarakstu nodaļa informē:
**2016. GADA MAIJĀ REĢISTRĒTI ŠĀDI
CIVILSTĀVOKĻA REĢISTRA IERAKSTI:**

- Zigmundam un Diānai Baltačiem piedzimis dēls **Eduards**
- Kristīnei un Pēterim Korsakiem piedzimis dēls **Jānis**
- Zanei un Rolandam Vilciņiem piedzimuši dvīņi **Artis un Arta**
- Maijai un Sandrim Gabužiem piedzimusī meita **Sintija**
- Kristīnei Feldmanei un Sandim Petraitim piedzimis dēls **Mārtiņš Apsveicam!**

“Neretas novada vēstis”

Neretas novada domes izdevums. Izdevumu veido: Agnese Rutka

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e-pasts: rutka.agnese@inbox.lv

Iespiests: SIA „Erante”. Tirāža 1100 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

